
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023 № 172
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 159
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

18.10.2023 № 24/156 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 159 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района»
(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от
04.08.2023 № 118), утвердив изменения в муниципальной программе
«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района» согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике
основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого
района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин



Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 15.11.2023 № 172

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе «Развитие системы образованияКирово-Чепецкого района»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системыобразования Кирово-Чепецкого района» (далее - Муниципальная программа):1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальнойпрограммы» изложить в новой редакции:

ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

Общий объем финансированиямуниципальной программы в 2019 - 2030 годахсоставит - 3274874,60тыс. рублей, в том числе:средства федерального бюджета – 117131,2 тыс.рублей,средства местного бюджета –1313966,20тыс. рублей,средства областного бюджета – 1843777,2 тыс.рублей2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источникифинансированиямуниципальной программы

Объемы финансирования муниципальной программыв 2019-2030 годах (тыс. рублей)В том числе
всего

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-2030

Всего 3274874,60 281 410,1 305 330,2 333595,20 369109,4 398149,40 353532,2 353414 880334,1

Федеральныйбюджет 117131,2 2 096,5 12 612,00 20596,60 19375,5 20804,90 20776,1 20869,6 0
Областной бюджет 1843777,2 171 590,2 204 016,7 205789,70 233324,8 243897,30 216233 212984,6 355940,9
Местный бюджет 1313966,20 107 723,4 88 701,50 107208,90 116409,1 133447,20 116523,1 119559,8 524393,2

3. Приложение № 3 (расходы на реализацию муниципальной программыза счет средств местного бюджета), приложение № 4 (Прогнозная



(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальнойпрограммы за счет всех источников финансирования) исключить.4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счетвсех источников финансирования (Приложение № 5) изложить в новойредакции согласно приложению.
_______________



Приложение
Приложение №5к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Статус
Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевойпрограммы, отдельного мероприятия

Источникфинансирования

Расходы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-2030 ИТОГО

Муниципальная программа
«Развитие системы образования Кирово-Чепецкогорайона»

всего 281410,1 305330,2 333595,20 369109,4 398149,40 353532,2 353414 880334,1 3274874,6
федеральныйбюджет 2096,5 12612,00 20596,60 19375,5 20804,90 20776,1 20869,6 0 117131,2
областнойбюджет 171590,2 204016,7 205789,70 233324,8 243897,30 216233 212984,6 355940,9 1843777,2
Местный бюджет 107723,4 88701,50 107208,90 116409,1 133447,20 116523,1 119559,8 524393,2 1313966,2

Отдельное мероприятие 1
Обеспечение деятельностимуниципальных образовательных организаций

всего 261541,0 279518,6 310002,9 342572,9 369566,30 327895,9 328080,8 794370,3 3013548,7
федеральныйбюджет 0 6165,2 17174,10 17797,9 20804,90 20776,1 20869,6 0 103587,8
областнойбюджет 167853,5 201753,7 204242,4 227444,8 238504,30 212512,6 209564,2 352520,5 1814396



местныйбюджет 93687,5 71599,7 88586,40 97330 110257,10 94607,2 97647 441849,8 1095564,7

Мероприятие 1.1

Обеспечениеоплат труда и начисленийна фонд оплаты труда работников муниципальныхобразовательных учреждений

всего 178546,4 196293,2 205878,10 226891,8 249601,40 213753,2 210716,1 501480,3 1983160,5
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 138099,1 156498,2 170958,80 192389,9 198224,90 173050,7 170013,7 250350,6 1449585,9
Местный бюджет 40447,3 39795,0 34919,30 34501,9 51376,50 40702,5 40702,4 251129,7 533574,6

Мероприятие 1.2.
Обеспечениекоммунальными услугамии услугами телефонной ипочтовой связи

всего 32427,7 31746,4 33830,7 34271,5 37468,90 30569,3 33607,3 35000 268921,8
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 12439,0 28468,9 15987,0 17534,9 23000,00 16800,0 16800 35000 166029,8
Местный бюджет 19988,7 3277,5 17843,7 16736,5 14468,90 13769,3 16807,3 0 102891,9

Мероприятие 1.3
Обеспечение финансирования иных расходов,связанных с созданием условийдля исполнения учреждениями своих полномочий

всего 39136,9 33774,2 39075,0 50520,7 47236,20 48972,7 48972,7 241090,6 548779
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 6435,5 6280,3 5288,5 6105,5 5446,00 11204,4 11204,4 51689,9 103654,5
Местный бюджет 32701,4 27493,9 33786,5 44415,1 41766,30 37768,3 37768,3 189400,7 445100,5

Мероприятие 1.4
Обеспечениемер социальной поддержки

всего 11430,0 10877,4 12306,4 12006,80 12581,1 11927,5 11927,5 15000 98056,7
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной 10879,9 10368,9 11659,4 10977,5 11353, 10997,5 10977,5 15000 92213,8



бюджет 1Местный бюджет 550,1 508,5 647,0 1029,3 1228,0 950 950 0 5862,9

Мероприятие 1.5

Обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

всего 0 3554,8 10547,9 10413,3 11589,1 11589,1 11589,1 0 59283,3
федеральныйбюджет 0 3554,8 10547,9 10413,3 11589,1 11589,1 11589,1 0 59283,3
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.6

Организация бесплатногогорячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование вмуниципальных образовательных организациях

всего 0 2775,6 7045,4 7247,50 7727,0 7727 7911 459,4 40892,9федеральныйбюджет 0 2610,4 6626,2 6744,50 7189,9 7189,9 7283,4 0 37644,3
областнойбюджет 0 137,4 348,7 430,5 459,8 459,8 548,4 459,4 2844
Местный бюджет 0 27,8 70,5 72,5 77,3 77,3 79,2 0 404,6

Мероприятие 1.7
Обеспечениеперсонифицированногофинансирования дополнительного образования детей

всего 0 497,0 1319,4 568,1 1319,4 1319,4 1319,4 1319,4 7662,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный бюджет 0 497,0 1319,4 568,1 1319,4 1319,4 1319,4 1319,4 7662,1



Мероприятие1.8

Обеспечение деятельностисоветников директора повоспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

всего 0 0 0 653,2 2067,10 2037,7 2037,7 20,6 6816,3

Федеральный бюджет 0 0 0 640,1 2025,90 1997,1 1997,1 0 6660,2
областнойбюджет 0 0 0 6,5 20,50 20,2 20,2 20,6 88
местныйбюджет 0 0 0 6,6 20,70 20,4 20,4 0 68,1

Отдельноемероприятие 2

Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективностинаполнения энергетических ресурсов

всего 29,1 95,0 93,0 80 90,0 90 90 90 657,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 95,0 93,0 0 0 0 0 0 188
Местный бюджет 29,1 0 0 80 90,0 90 90 90 469,1

Мероприятие 2.1
Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективности МКОУ СОШ п.Ключи

всего 29,1 95,0 93,0 80 90,0 90 90 90 657,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 95,0 93,0 0 0 0 0
Местный бюджет 29,1 0 0 80 90,0 90 90 90 469,1

ОтдельноеМероприятие 3

Обеспечениеосновной деятельности управления образования,централизованной бухгалтерии

всего 15893,2 16855,4 18214,0 21364,4 23563,5 23864,8 23864,8 84495,4 228080,1
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Районного методическогокабинетаадминистрации Кирово-Кирово-Чепецкого района

Областнойбюджет 2522,1 251,1 0 2819,8 921,8 2819,8 2819,8 2819,8 14974,2
Местный бюджет 13371,1 16604,3 18214,0 18544,6 22641,70 21045 21045 81675,6 213141,3

Мероприятие3.1

Обеспечениеденежного содержаниямуниципальных служащих,состоящего из должностного оклада и иных дополнительных выплат

всего 712,3 846,9 916,8 1012,2 1070,3 1122,8 1122,8 5142 11946,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областнойбюджет 153,9 0 0 52,5 0 52,5 52,5 52,5 363,9
Местный бюджет 558,4 846,9 916,8 959,7 1070,3 1070,3 1070,3 5089,5 11582,2

Мероприятие 3.2
Обеспечениеоплаты труда работниковцентрализованной бухгалтерии иметодического кабинета

всего 9928,9 10761,5 11707,20 12602,1 14678 16067 16067 58475 150286,7федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 1783,3 192,9 0 2104,2 715,20 2104,2 2104,2 2104,2 11108,2
Местный бюджет 8145,6 10568,6 11707,20 10498 13962,80 13962,8 13962,8 56370,8 139178,6

Мероприятие 3.3

Обеспечение начисленийна фонд оплатытруда муниципальных и работниковцентрализованной бухгалтерии и методического кабинета,в размерах,установленных действующим законодательством РФ

всего 3443,6 3521,2 3664,90 4022,4 4746,60 5203,1 5203,1 20108,2 49913,1
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 584,9 58,2 0 663,1 206,60 663,1 663,1 663,1 3502,1
Местный бюджет 2858,7 3463,0 3664,90 3359,4 4540 4540 4540 19445,1 46411,1

Мероприятие 3.4
Обеспечениекоммунальными услугамии услугами телефонной ипочтовой связи

всего 303,7 293,1 293,60 384 435,20 410,3 410,3 499,6 3029,8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Местный бюджет 303,7 293,1 293,60 384 435,20 410,3 410,3 499,6 3029,8

Мероприятие 3.5

Обеспечение финансирования иных расходов,связанныхс созданием условий для исполнения учреждениямисвоих полномочий

всего 1504,7 1432,7 1631,50 3343,5 2633,4 1061,6 1061,6 270,6 12904,2федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный бюджет 1504,7 1432,7 1631,50 3343,5 2633,4 1061,6 1061,6 270,6 12939,6

Отдельное мероприятие 4

Укрепление и обновлениематериально-техническойбазы муниципальных общеобразовательных учреждений

всего 0 0 606,20 1818,6 909,3 303,1 0 0 3637,2
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 600,00 1800,00 900,00 300,0 0 0 3600
Местный бюджет 0 0 6,2 18,6 9,3 3,1 0 0 37,2

Мероприятие 4.1

Обеспечениеобщестроительных работв образовательных организациях,изготовление проектно-сметной документации,обследование технического состояния зданий,реконструкция и ремонт зданий,помещений.

всего 0 0 0 1818,6 909,3 0 0 0 2727,9федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 1800,00 900,00 0 0 0 2700
Местный бюджет 0 0 0 18,6 9,3 0 0 0 27,9

Мероприятие 4.2

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательная школа ж.д.ст. Просница Кирово-Кирово-Чепецкого

всего 0 0 303,1 0 0 0 0 0 303,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 300,00 0 0 0 0 0 300
Местный б 0 0 3,1 0 0 0 0 0 3,1



района Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центробразования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

юджет

Мероприятие 4.3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Бурмакино Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центробразования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

всего 0 0 303,1 0 0 0 0 0 303,1
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 300,00 0 0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.4 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учре всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1федеральн 0 0 0 0 0 0 0 0 0



ждениесредняя общеобразовательная школа с.Ключи Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамкахфедеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

ыйбюджетобластнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.5
Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа с.Кстинино Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия поподготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная шк

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



ола» национальногопроекта «Образование»

Мероприятие 4.6

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательная школа с.Полом Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центр образования естественно-научнойи технологической направленности «Точка роста» врамках федерального проекта «Современная школа»национального проекта «Образование»

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.7 Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательная школа с.Фатеево Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия поподготовке образовательного пространства и создается центробразования естественно-научной и технологическо

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1



й направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

Мероприятие 4.8

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа с.Филиппово Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центробразования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Кирово-

всего 0 0 0 303,1 0 0 0 0 303,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областной 0 0 0 300,0 0 0 0 0 300



Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

бюджет

Местный бюджет 0 0 0 3,1 0 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.9 а

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Малый Конып Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центробразования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

всего 0 0 0 0 303,1 0 0 0 303,1

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 300,0 0 0 0 300
Местный бюджет 0 0 0 0 3,1 0 0 0 3.1



Мероприятие 4.9 б

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Каринка Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

всего 0 0 0 0 303,1 0 0 0 303,1

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 300,0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 0 3,1 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.9 в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Чуваши Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-

всего 0 0 0 0 303,1 0 0 0 303,1

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0



научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

областнойбюджет 0 0 0 0 300,0 0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 0 3,1 0 0 0 3.1

Мероприятие 4.9г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Селезениха Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области,на базе которого реализуются мероприятия по подготовкеобразовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точкароста» в рамках федеральногопроекта «Современная школа» национальногопроекта «Образование»

всего 0 0 0 0 0 303,1 0 0 303,1федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 300,0 0 0 300

Местный бюджет 0 0 0 0 0 3,1 0 0 3.1

Мероприятие 5.1

Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения средней общеобразовательной школы с.Кстинино Кирово-Кирово-

всего 0 2919,1 0 0 0 0 0 0 2919,1федеральныйбюджет 0 2634,4 0 0 0 0 0 0 2634,4
областнойбюджет 0 138,7 0 0 0 0 0 0 138,7
Местный б 0 146,0 0 0 0 0 0 0 146



Чепецкогорайона Кировской области юджет

Мероприятие 5.2

Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения основной общеобразовательной школы с.Фатеево Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 2469,7 0 0 0 0 0 0 2469,7федеральныйбюджет 0 2228,8 0 0 0 0 0 0 2228,8
областнойбюджет 0 117,3 0 0 0 0 0 0 117,3
Местный бюджет 0 123,6 0 0 0 0 0 0 123,6

Мероприятие 5.3

Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения основной общеобразовательной школыж.д.ст.Просница Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 1754,7 0 0 0 0 0 0 1754,7федеральныйбюджет 0 1583,6 0 0 0 0 0 0 1583,6
областнойбюджет 0 83,3 0 0 0 0 0 0 83,3
Местный бюджет 0 87,8 0 0 0 0 0 0 87,8

Мероприятие 5.4

Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения средней общеобразовательной школы д.Малый Конып Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 0 1574,7 0 0 0 0 0 1574,7федеральныйбюджет 0 0 1543,3 0 0 0 0 0 1543,3
областнойбюджет 0 0 15,6 0 0 0 0 0 15.6

Местный бюджет 0 0 15,8 0 0 0 0 0 15,8

Мероприятие 5.5
Ремонт спортивного заламуниципального казенн

всего 0 0 1917,4 0 0 0 0 0 1917.4федеральныйбюджет 0 0 1879,2 0 0 0 0 0 1879,2



ого общеобразовательного учреждения среднейобщеобразовательной школы с.Филиппово Кирово-Чепецкого района Кировской области

областнойбюджет 0 0 18,98 0 0 0 0 0 18.98

Местный бюджет 0 0 19,2 0 0 0 0 0 19,2

Мероприятие 5.6

Ремонт спортивного заламуниципального казенного общеобразовательногоучреждения основной общеобразовательной школыд.Чуваши Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 0 0 1609,7 0 0 0 0 1609.7федеральныйбюджет 0 0 0 1577,6 0 0 0 0 1577,6
областнойбюджет 0 0 0 16,0 0 0 0 0 16
Местный бюджет 0 0 0 16,1 0 0 0 0 16,1

Отдельноемероприятие 6

Выполнение предписанийнадзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями,предъявляемыми кБезопасности в процессеэксплуатации

всего 520,8 1593,6 295,3 650,0 2119,9 0 0 0 5503,6федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 494,7 1577,6 292,3 643,5 2098,6 0 0 0 5427,5

Местный бюджет 26,1 16,0 3,0 6,5 21,3 0 0 0 76,1

Мероприятие6.1

Выполнение-предписаний-надзорныхорганов и приведениезданий в со-ответствие стребования-ми,предъявляемыми кБезопасности в процессе-

всего 0 372,0 0 0 606,1 0 0 0 372федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 368,3 0 0 600,0 0 0 0 368.3



эксплуатации,в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждениисредняя общеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Местный бюджет 0 3,7 0 0 6,1 0 0 0 9,8

Мероприятие 6.1 а

Приведение в соответствии с требованиями к антитеррористическойзащищенности объекта (территорий) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 637,8 0 0 0 0 0 0 637.8федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 631,4 0 0 0 0 0 0 631,4

Местный бюджет 0 6,4 0 0 0 0 0 0 6.4

Мероприятие 6.2

Выполнение-предписаний-надзорныхорганов и приведениезданий в со-ответствие стребования-ми,предъявляемыми кбезопасности в процессе-эксплуатации,в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основная общеобразовательная школа ж.д.ст. Просница Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 520,8 485,0 0 0 0 0 0 0 1005,8
федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 494,7 480,1 0 0 0 0 0 0 974,8

Местный бюджет 26,1 4,9 0 0 0 0 0 0 31

Мероприятие 6.3 Выполнение-предписаний-надзорных всего 0 98,8 0 0 0 0 0 0 98.8федеральн 0 0 0 0 0 0 0 0 0



органов и приведениезданий в со-ответствие стребования-ми,предъявляемыми кбезопасности в процессе-эксплуатации,в муниципальном казенном общеобразовательном учреждениисредняя общеобразовательная школа с. Селезениха Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

ыйбюджетобластнойбюджет 0 97,8 0 0 0 0 0 0 97,8

Местный бюджет 0 1,0 0 0 0 0 0 0 1.0

Мероприятие 6.4

Выполнение-предписаний-надзорныхорганов и приведениезданий в со-ответствие стребования-ми,предъявляемыми кбезопасности в процессе-эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школы с.Полом Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 0 295,3 0 0 0 0 0 295,3федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 292,3 0 0 0 0 0 292,3

Местный бюджет 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0

Мероприятие 6.5 Выполнение-предписаний-надзорныхорганов и приведениезданий в со-ответствие стребования-ми,предъявляемыми кбезопасности в процессе-эксплуатации(приведение в соответствие с требованиями к антите

всего 0 0 0 650,0 0 0 0 0 650,0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 643,5 0 0 0 0 643,5
Местный бюджет 0 0 0 6,5 0 0 0 6,5



ррористическойзащищенности объектов (территорий)), в МКДОУдетскийсад «Радуга» ст.ПросницаКирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Мероприятие 6.6

Выполнение-предписаний-надзорныхорганов и приведениезданий в со-ответствие стребования-ми,предъявляемыми кбезопасности в процессе-эксплуатацииприведение в соответствиес требованиями к антитеррористическойзащищенности объектов (территорий)), в МКДОУ детский сад «Колосок» с.Пасегово Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

всего 0 0 0 0 1513,8 0 0 0 1517федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 1498,6 0 0 0 1498,6

Местныйбюджет 0 0 0 0 15,2 0 0 0 15,2

Мероприятие 7
Обеспечениеотдыха и оздоровления детей в периоды школьных каникул

всего 1084,2 124,1 891,70 993,8 1066,2 1358,3 1358,3 1358,3 8270,3федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 607,5 0 527,4 580,5 637,3 580,5 580,5 580,5 4094,2
Местный бюджет 476,7 124,1 364,30 413,3 427,8 777,8 777,8 777,8 4139,6

Мероприятие 7.1
Обеспечениеотдыха и оздоровления детей в периоды школьных каникул

всего 1084,2 124,1 893,60 993,8 1066,2 1358,3 1358,3 1358,3 8272,2федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0



областнойбюджет 607,5 0 527,4 580,5 637,3 580,5 580,5 580,5 4094,2
Местный бюджет 476,7 124,1 364,30 413,3 427,8 777,8 777,8 777,8 4139,6

Мероприятие 8

Мероприятие 8 а

Предоставление бесплатного горячего питания детямвоеннослужащих гражданПредоставление бесплатного горячего питания детямучастников специальнойвоенной операции

всего 0 0 0 20,1 0 20,1 20,1 20,1 80,4Областнойбюджет 0 0 0 20,1 0 20,1 20,1 20,1 80,4
Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 135,3 0 0 0 135,3

Мероприятие 9
Предоставление ИМБТ изфонда поддержки инициатив населения

Областнойбюджет 0 0 0 0 700,0 0 0 0 700,0
Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
всего 0 0 0 0 700,0 0 0 0 700,0Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие9.1

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеКраснооктябрьская основная общеобразовательнаяшкола деревниЧуваши Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования для

всего 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0



кабинета химии и биологии)

Мероприятие9.2

Предоставление ИМБТ изфонда поддержкиинициатив населенияМуниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеначальная общеобразовательная школа д.Шутовщина Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования длядетской площадки)

Областнойбюджет 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0
Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 121,0 0 0 0 121,0

Мероприятие9.3

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеКраснооктябрьская основная общеобразовательная школа деревниЧуваши Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования для кабинета химиии биологии)Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательная школа ж.д.

Областнойбюджет 0 0 0 0 121,0 0 0 0 121,0
Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 150,0 0 0 0 150,0



станции Просница Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования))

Мероприятие9.4

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеначальная общеобразовательная школа д.Шутовщина Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования для детской площадки)Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа деревни Малый Конып Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования длякабинета химии и биологии)

Областнойбюджет 0 0 0 0 150,0 0 0 0 150,0
Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0

Мероприятие9.5

Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательная школа ж.д.станции Просница Кирово-Кирово-

Областнойбюджет 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0
Местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Чепецкогорайона Кировской области(приобретение оборудования))Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа с. Каринка Кирово-Кирово-Чепецкогорайона Кировской области(приобретениеоборудования длякабинета химии ибиологии)

всего 0 0 0 0 143,0 0 0 0 143,0

_______________


